

**(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2015**

As 08:30 horas do dia 07 de julho de 2015, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 376 - 10/09/2014, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 015/2015, referente ao Processo 2015000549. Objeto: **MEDICAMENTOS ( DIVERSOS ), BALDE, MATERIAL DE LIMPEZA (DIVERSOS), SABAO EM PO, PÁ PARA LIXO, SABAO EM BARRA, CERA DE POLIMENTO DE PISO, LIXEIRA, ESPANADOR, SABONETE LÍQUIDO, EQUIPAMENTO / FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, ESGUICHO, LIMPA VIDRO, PAPEL HIGIENICO, AGUA SANITARIA, FERRAMENTAS- FERRAGENS- LIMPEZA E LUBRIFICANTES, ESPONJA LIMPEZA, FLANELA PARA LIMPEZA, LIMPEZA GERAIS, DESINFETANTE, MATERIAL HOSPITALAR, SABONETEIRA, DETERGENTE, ACESSORIO LIMPEZA - PISCINA, VASSOURA, PANO DE CHAO, SACO PLÁSTICO LIXO, TESOURA PODA, MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CORRELATOS(DIVERSOS), SUPORTE PLASTICO, PORTA - PAPEL HIGIENICO, ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, LUSTRADOR MÓVEIS, MANGUEIRA JARDIM, TOALHA PAPEL - MAO, TOALHA PAPEL - MESA, RODO,** Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

**RESULTADO FINAL DA SESSÃO**

Lote n.º: 001

Lote: LOTE Nº 01- DISPUTA GERAL

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: NFG. COMERCIAL LTDA-ME

Valor Total: R\$ 449.000,00

Lote n.º: 002

Lote: LOTE 02 - DISPUTA PARA ME E EPP -

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: NFG. COMERCIAL LTDA-ME

Valor Total: R\$ 130.000,00

**(Lote n.º1) lote nº 01- Disputa Geral**

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

**Propostas**

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
20.173.116/0001-30 (*)	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	67	27		689.655,00
19.464.922/0001-88 (*)	RODRIGUES E SILVA DISTRIBUIÇÃO LTDA	67	67	07/07/2015 10:23:38	742.745,84
02.941.761/0002-54 (*)	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	67	67	07/07/2015 09:05:05	747.448,40
12.431.149/0001-04 (*)	CLICK DATA SOLUÇÕES INFORMÁTICA EIRELI - EPP	67	67	07/07/2015 09:58:23	747.469,03
13.452.038/0001-47 (*)	SETE DISTRIBUIDORA LTDA ME	67	67	07/07/2015 09:24:02	748.750,60
09.610.605/0001-79 (*)	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME	67	67	07/07/2015 09:48:05	749.544,95
04.849.047/0001-85 (*)	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP	67	67	07/07/2015 10:27:00	767.478,68
18.491.344/0001-06 (*)	NFG. COMERCIAL LTDA-ME	67	67	07/07/2015 09:29:56	1.026.378,00
10.420.563/0001-92 (*)	RDT COMERCIAL EIRELI - EPP	67	67	07/07/2015 09:52:36	1.207.014,00

18.513.350/0001- KAIRÓS SERVIÇOS E COMÉRCIO 67 67 07/07/2015 1.384.970,00  
 17 (\*) LTDA ME 09:12:16

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
742.745,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 10:42:57
742.740,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 10:43:00
742.739,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 10:45:56
748.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 10:47:14
742.735,00	12.431.149/0001-04	07/07/2015 10:47:35
742.734,90	02.941.761/0002-54	07/07/2015 10:47:53
742.700,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 10:56:35
742.699,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 10:59:06
742.600,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 10:59:21
742.699,98	18.491.344/0001-06	07/07/2015 10:59:35
742.599,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:00:56
742.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:01:34
741.999,99	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:05:03
741.990,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:06:54
741.500,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:07:53
741.989,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:07:54
741.499,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:08:02
741.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:08:10
741.499,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:08:17
740.900,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:08:31
740.998,00	09.610.605/0001-79	07/07/2015 11:08:39
740.500,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:08:41
740.400,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:09:12
740.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:09:19
739.500,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:09:40
739.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:09:41
739.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:09:48
730.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:10:04
738.900,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:10:05
729.900,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:10:15
729.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:10:25
690.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:10:31
728.500,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:10:35
728.900,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:10:37
728.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:10:46
680.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:10:52
689.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:10:56
720.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:11:03
649.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:11:06
800.000,00	10.420.563/0001-92	07/07/2015 11:11:16
648.900,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:11:24
640.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:11:25
648.589,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:11:32
648.890,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:11:35
639.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:11:38
630.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:11:51
629.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:12:00

627.500,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:12:10
627.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:12:19
626.666,66	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:12:25
626.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:12:32
620.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:12:34
619.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:12:52
610.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:12:56
609.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:13:03
608.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:13:32
607.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:13:38
605.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:13:41
600.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:13:46
604.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:13:51
599.999,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:13:59
599.900,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:14:01
598.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:14:08
589.999,99	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:14:14
597.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:14:15
588.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:14:26
587.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:14:30
587.999,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:14:33
587.900,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:14:34
586.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:14:36
586.999,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:14:40
585.999,99	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:14:43
584.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:14:46
585.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:14:47
586.800,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:14:49
583.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:14:58
579.999,99	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:14:59
578.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:15:08
579.700,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:15:14
577.899,99	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:15:21
575.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:15:24
577.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:15:30
560.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:15:33
574.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:15:37
559.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:15:44
558.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:15:48
557.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:15:54
558.600,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:15:57
550.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:16:00
555.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:16:06
555.555,55	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:16:06
549.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:16:13
540.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:16:20
549.800,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:16:22
545.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:16:26
539.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:16:32
539.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:16:38
539.700,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:16:40
538.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:16:52

537.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:17:00
536.800,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:17:08
536.500,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:17:10
535.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:17:15
536.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:17:17
534.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:17:23
533.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:17:53
532.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:18:00
532.500,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:18:02
531.600,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:18:10
530.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:18:11
531.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:18:14
529.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:18:26
529.900,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:18:38
528.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:18:52
529.500,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:18:55
527.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:18:59
520.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:19:10
519.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:19:18
518.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:19:37
518.900,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:19:41
700.000,00	10.420.563/0001-92	07/07/2015 11:19:43
517.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:19:44
517.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:19:54
516.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:19:55
515.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:20:03
510.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:20:24
509.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:20:31
513.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:20:32
500.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:20:50
499.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:21:01
498.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:21:14
497.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:21:19
496.500,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:21:43
496.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:21:50
495.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:22:04
495.500,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:22:12
494.500,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:22:25
494.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:22:38
493.600,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:22:52
493.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:23:02
492.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:23:23
491.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:23:29
489.999,99	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:23:46
489.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:23:55
479.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:24:13
478.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:24:20
490.900,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:24:23
477.600,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:24:46
477.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:24:53
473.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:25:15
472.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:25:23

471.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:25:33
470.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:25:45
469.999,99	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:25:54
469.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:26:00
480.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:26:33
468.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:26:34
467.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:26:44
467.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:26:50
466.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:27:01
465.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:27:12
464.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:27:21
463.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:27:28
462.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:27:36
461.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:27:43
461.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:27:48
460.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:27:54
459.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:28:00
458.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:28:13
457.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:28:21
456.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:28:28
455.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:28:35
456.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:28:36
454.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:28:51
453.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:28:58
452.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:29:19
455.200,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:29:27
451.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:29:27
450.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:30:01
455.190,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:30:06
<b>449.000,00</b>	<b>18.491.344/0001-06</b>	<b>07/07/2015 11:30:10</b>
455.180,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:30:42
454.200,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:31:21

\* Lance em negrito é o menor lance.

#### Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	18.491.344/0001-06	NFG. COMERCIAL LTDA-ME
2º	02.941.761/0002-54	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
3º	19.464.922/0001-88	RODRIGUES E SILVA DISTRIBUIÇÃO LTDA
4º	13.452.038/0001-47	SETE DISTRIBUIDORA LTDA ME
5º	04.849.047/0001-85	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP
6º	10.420.563/0001-92	RDT COMERCIAL EIRELI - EPP
7º	18.513.350/0001-17	KAIRÓS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME
8º	09.610.605/0001-79	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA-ME
9º	12.431.149/0001-04	CLICK DATA SOLUÇÕES INFORMÁTICA EIRELI - EPP

#### Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
AGUA SANITARIA - teor de cloro ativo de 2 a 2,5%	1313 Galão 5 L		R\$ 20,00	ZAZ	R\$ 26.260,00
Álcool, liquido, etílico, hidratado	225 Frasco(s) c/ 1000ml		R\$ 10,00	ITAJA	R\$ 2.250,00

AROMATIZANTE para ambiente	225 Unidade (s)	R\$ 15,00	DOM LINE	R\$ 3.375,00
BALDE	113 Unidade (s)	R\$ 10,00	ARQPLAST	R\$ 1.130,00
BALDE	124 Unidade (s)	R\$ 15,00	ARQPLAST	R\$ 1.860,00
Cera incolor líquida	525 Galão 5 L	R\$ 50,00	POLYLAR	R\$ 26.250,00
CERA LIQUIDA - Antiderrapante	2025 Galão 5 L	R\$ 150,00	BETTANIN	R\$ 303.750,00
LIXEIRA/CESTO PLÁSTICO 10 LITROS	79 Unidade (s)	R\$ 10,00	ARQPLAST	R\$ 790,00
Bisnaga de corante liquido, tensoativos, 50 ml.	15 Unidade (s)	R\$ 10,00	XADREZ	R\$ 150,00
Detergente ácido - desincrustante	207 Galão 5 L	R\$ 200,00	MASTER QUIMICA	R\$ 41.400,00
DESINFETANTE LIQUIDO - fragancia a escolher	1275 Galão 5 L	R\$ 20,00	ZAZ	R\$ 25.500,00
Desentupidor de vaso sanitário, base injetado em PVC preto,	30 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 300,00
SABAO EM PÓ - biodegradável, com perfume	900 Pacote(s) c/ 1Kg	R\$ 10,00	CLASS	R\$ 9.000,00
DETERGENTE LIQUIDO - multiuso, biodegradavel, 500ml	480 Unidade (s)	R\$ 5,00	OESTE	R\$ 2.400,00
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO	1463 galão 5 litros	R\$ 50,00	ZAZ	R\$ 73.150,00
DISCO DE POLIMENTO AMARELO CL 500	113 Unidade (s)	R\$ 60,00	BETTANIN	R\$ 6.780,00
Disco para Enceradeira - Branco - 350mm	150 Unidade (s)	R\$ 60,00	BETTANIN	R\$ 9.000,00
Disco para Enceradeira - Verde - 35mm	263 Unidade (s)	R\$ 80,00	BETTANIN	R\$ 21.040,00
DISCO/ESCOVA - para enceradeira 400 mm	113 Unidade (s)	R\$ 80,00	BETTANIN	R\$ 9.040,00
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	68 Unidade (s)	R\$ 60,00	PREMISSE	R\$ 4.080,00
Porta papel higiênico	68 Unidade (s)	R\$ 60,00	PREMISSE	R\$ 4.080,00
Saboneteiras fixas em PVC	68 Unidade (s)	R\$ 60,00	PREMISSE	R\$ 4.080,00
Enxada.	14 Unidade (s)	R\$ 60,00	WORKER	R\$ 840,00
DISCO/ESCOVA DE NYLON PARA ENCERADEIRA	49 unidade	R\$ 100,00	MB	R\$ 4.900,00
DISCO PARA ENCERADEIRA	53 Unidade (s)	R\$ 100,00	MB	R\$ 5.300,00
Escova para limpeza de vaso sanitário, sem suporte	120 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 1.200,00
ESGUICHOS-pistola de regar,pulverização ajustavel, 1/2 pol	8 Unidade (s)	R\$ 50,00	WORKER	R\$ 400,00
Espanador, material pena de avestruz	38 Unidade (s)	R\$ 50,00	RODOBEM	R\$ 1.900,00
ESPONJA - lã de aço, biodegradavel, abrasividade media	45 Fardo c/ 14pcts	R\$ 40,00	Q-LUSTRO	R\$ 1.800,00
ESPONJA - dupla face, para limpeza, formato retangular	240 Unidade (s)	R\$ 6,00	BETTANIN	R\$ 1.440,00
Fibra para limpeza pesada, nas dimensoes 102x260mm.	750 Unidade (s)	R\$ 5,00	BETTANIN	R\$ 3.750,00
Flanela para limpeza, média, cor amarela.	203 Unidade (s)	R\$ 5,00	ERITEX	R\$ 1.015,00
LIMPA VIDRO - líquido, embalagem plástica	207 Frasco(s) c/ 500ml	R\$ 5,00	CRUZEIRO	R\$ 1.035,00
LIMPADOR GERAL / PISO E CERÂMICA	825 galão 5 litros	R\$ 20,00	ZAZ	R\$ 16.500,00
Limpador / removedor instantâneo multiuso	225 Embalagem c/ 500 ml.	R\$ 2,80	USELIMP	R\$ 630,00
LIXEIRA/PLÁSTICA/ 60 LITROS	120 Unidade (s)	R\$ 50,00	ARQPLAST	R\$ 6.000,00
Lustrador de móveis	173 Frasco(s) c/ 200ml	R\$ 6,00	START	R\$ 1.038,00
MANGUEIRA PARA JARDIM	30 metro	R\$ 90,00	BARIFLEX	R\$ 2.700,00
CONJUNTO MOP PROF. 80 CM (VASSORA PARA LIMPEZA DE AMBIENTE)	60 Unidade (s)	R\$ 70,00	BETTANIN	R\$ 4.200,00
PA para lixo coletora com tampa	8 Unidade (s)	R\$ 50,00	BETTANIN	R\$ 400,00

PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA	563 Fardo(s) c/ 64 rolos	R\$ 50,00	FAMILIAR	R\$ 28.150,00
PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA	2250 Rolo(s) c/ 300 m	R\$ 40,00	MULTPEL	R\$ 90.000,00
Toalha papel - mão (papel toalha) interfolhas, cor branca,	2055 Fardo c/ 1250 fls	R\$ 15,00	MULTPEL	R\$ 30.825,00
Papel toalha em bobina de 20 cm X 100 m, cor branca	735 Fardo c/ 12 und	R\$ 100,00	FLORAX	R\$ 73.500,00
Vassoura plástica para jardins, rastelo.	98 Unidade (s)	R\$ 40,00	WORKER	R\$ 3.920,00
REFIL DO MOP PROFICIONAL 80 CM	75 Unidade (s)	R\$ 50,00	BETTANIN	R\$ 3.750,00
Pedra sanitária.	2175 Unidade (s)	R\$ 3,00	POLITRIZ	R\$ 6.525,00
Saboneteira para sobonete liquido	90 Unidade (s)	R\$ 15,00	PREMISSE	R\$ 1.350,00
RODO BASE DE ALUMÍNIO 100 cm	150 Unidade (s)	R\$ 35,00	SEMPRE SECO	R\$ 5.250,00
Rodo, material do cabo madeira.	150 Unidade (s)	R\$ 20,00	RODOBEM	R\$ 3.000,00
Rodo de piso, cabo e base em madeira	300 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 3.000,00
Rodo, cabo de madeira, 120cm, encapado. 2 borrachas.	375 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 3.750,00
Rodo, com cabo e suporte em madeira cor natural	435 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 4.350,00
RODO PROPULSOR	3 Unidade (s)	R\$ 1.000,00	BRALIMPIA	R\$ 3.000,00
SABAO EM BARRA - neutro, multiuso, biodegradável, 5x200g	210 Barra(s)	R\$ 5,00	TUPI	R\$ 1.050,00
Sabonete líquido e glicerinado de baixa irritação dérmica	900 Galão 5 L	R\$ 20,00	MASTER QUIMICA	R\$ 18.000,00
Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza	2400 Unidade (s)	R\$ 5,00	ERITEX	R\$ 12.000,00
SACO PARA LIXO PRETO 100 L	1530 Fardo c/ 100 und	R\$ 50,00	JUPLASTIC	R\$ 76.500,00
Saco plástico para lixo, capacidade 20 litros, cor preta	518 Pacote(s) c/ 100und	R\$ 15,00	JUPLASTIC	R\$ 7.770,00
Suporte instaloc para fixar disco, 510mm.	21 Unidade (s)	R\$ 60,00	MB	R\$ 1.260,00
TESOURA - de poda de grama/cerca viva	3 Unidade (s)	R\$ 35,00	WORKER	R\$ 105,00
Vassoura tipo Gari - medindo 40cm	188 Unidade (s)	R\$ 15,00	RODOBEM	R\$ 2.820,00
VASSOURA - cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira	263 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 2.630,00
VASSOURA - de pelo, cepo 40cm, cabo em madeira	128 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 1.280,00
VASSOURA - de pelo, cepo 60cm, cabo em madeira	488 Unidade (s)	R\$ 15,00	RODOBEM	R\$ 7.320,00
Vassoura piaçava.	450 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 4.500,00
VASSOURA limpa tetos em nylon	4 Unidade (s)	R\$ 15,00	RODOBEM	R\$ 60,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
AGUA SANITARIA - teor de cloro ativo de 2 a 2,5%	1313 Galão 5 L		R\$ 6,60	ZAZ	R\$ 8.665,80
Álcool, liquido, etílico, hidratado	225 Frasco(s) c/ 1000ml		R\$ 3,50	ITAJA	R\$ 787,50
AROMATIZANTE para ambiente	225 Unidade (s)		R\$ 5,90	DOM LINE	R\$ 1.327,50
BALDE	113 Unidade (s)		R\$ 2,60	ARQPLAST	R\$ 293,80
BALDE	124 Unidade (s)		R\$ 5,50	ARQPLAST	R\$ 682,00
Cera incolor líquida	525 Galão 5 L		R\$ 18,00	POLYLAR	R\$ 9.450,00
CERA LIQUIDA - Antiderrapante	2025 Galão 5 L		R\$ 59,00	BETTANIN	R\$ 119.475,00
LIXEIRA/CESTO PLÁSTICO 10 LITROS	79 Unidade (s)		R\$ 1,55	ARQPLAST	R\$ 122,45
Bisnaga de corante liquido, tensoativos, 50 ml.	15 Unidade (s)		R\$ 1,30	XADREZ	R\$ 19,50

Detergente ácido - desincrustante	207 Galão 5 L	R\$ 59,00	MASTER QUIMICA	R\$ 12.213,00
DESINFETANTE LIQUIDO - fragancia a escolher	1275 Galão 5 L	R\$ 8,90	ZAZ	R\$ 11.347,50
Desentupidor de vaso sanitário, base injetado em PVC preto,	30 Unidade (s)	R\$ 3,30	RODOBEM	R\$ 99,00
SABAO EM PÓ - biodegradável, com perfume	900 Pacote(s) c/ 1Kg	R\$ 3,90	CLASS	R\$ 3.510,00
DETERGENTE LIQUIDO - multiuso, biodegradavel, 500ml	480 Unidade (s)	R\$ 0,99	OESTE	R\$ 475,20
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO	1463 galão 5 litros	R\$ 10,00	ZAZ	R\$ 14.630,00
DISCO DE POLIMENTO AMARELO CL 500	113 Unidade (s)	R\$ 28,00	BETTANIN	R\$ 3.164,00
Disco para Enceradeira - Branco - 350mm	150 Unidade (s)	R\$ 12,50	BETTANIN	R\$ 1.875,00
Disco para Enceradeira - Verde - 35mm	263 Unidade (s)	R\$ 28,00	BETTANIN	R\$ 7.364,00
DISCO/ESCOVA - para enceradeira 400 mm	113 Unidade (s)	R\$ 28,00	BETTANIN	R\$ 3.164,00
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	68 Unidade (s)	R\$ 22,71	PREMISSE	R\$ 1.544,28
Porta papel higiênico	68 Unidade (s)	R\$ 22,70	PREMISSE	R\$ 1.543,60
Saboneteiras fixas em PVC	68 Unidade (s)	R\$ 19,50	PREMISSE	R\$ 1.326,00
Enxada.	14 Unidade (s)	R\$ 19,50	WORKER	R\$ 273,00
DISCO/ESCOVA DE NYLON PARA ENCERADEIRA	49 unidade	R\$ 42,90	MB	R\$ 2.102,10
DISCO PARA ENCERADEIRA	53 Unidade (s)	R\$ 42,90	MB	R\$ 2.273,70
Escova para limpeza de vaso sanitário, sem suporte	120 Unidade (s)	R\$ 2,59	RODOBEM	R\$ 310,80
ESGUICHOS-pistola de regar,pulverização ajustavel, 1/2 pol	8 Unidade (s)	R\$ 8,97	WORKER	R\$ 71,76
Espanador, material pena de avestruz	38 Unidade (s)	R\$ 17,29	RODOBEM	R\$ 657,02
ESPONJA - lã de aço, biodegradavel, abrasividade media	45 Fardo c/ 14pcts	R\$ 10,01	Q-LUSTRO	R\$ 450,45
ESPONJA - dupla face, para limpeza, formato retangular	240 Unidade (s)	R\$ 0,27	BETTANIN	R\$ 64,80
Fibra para limpeza pesada, nas dimensoes 102x260mm.	750 Unidade (s)	R\$ 1,00	BETTANIN	R\$ 750,00
Flanela para limpeza, média, cor amarela.	203 Unidade (s)	R\$ 1,43	ERITEX	R\$ 290,29
LIMPA VIDRO - líquido, embalagem plástica	207 Frasco(s) c/ 500ml	R\$ 1,55	CRUZEIRO	R\$ 320,85
LIMPADOR GERAL / PISO E CERÂMICA	825 galão 5 litros	R\$ 9,96	ZAZ	R\$ 8.217,00
Limpador / removedor instantâneo multiuso	225 Embalagem c/ 500 ml.	R\$ 1,37	USELIMP	R\$ 308,25
LIXEIRA/PLÁSTICA/ 60 LITROS	120 Unidade (s)	R\$ 15,60	ARQPLAST	R\$ 1.872,00
Lustrador de móveis	173 Frasco(s) c/ 200ml	R\$ 2,77	START	R\$ 479,21
MANGUEIRA PARA JARDIM	30 metro	R\$ 65,00	BARIFLEX	R\$ 1.950,00
CONJUNTO MOP PROF. 80 CM (VASSORA PARA LIMPEZA DE AMBIENTE)	60 Unidade (s)	R\$ 67,82	BETTANIN	R\$ 4.069,20
PA para lixo coletora com tampa	8 Unidade (s)	R\$ 18,19	BETTANIN	R\$ 145,52
PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA	563 Fardo(s) c/ 64 rolos	R\$ 22,00	FAMILIAR	R\$ 12.386,00
PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA	2250 Rolo(s) c/ 300 m	R\$ 26,90	MULTPEL	R\$ 60.525,00
Toalha papel - mão (papel toalha) interfolhas, cor branca,	2055 Fardo c/ 1250 fls	R\$ 12,90	MULTPEL	R\$ 26.509,50
Papel toalha em bobina de 20 cm X 100 m, cor branca	735 Fardo c/ 12 und	R\$ 41,90	FLORAX	R\$ 30.796,50
Vassoura plástica para jardins,	98 Unidade (s)	R\$ 19,49	WORKER	R\$ 1.910,02



rastelo.					
REFIL DO MOP PROFICIONAL 80 CM	75 Unidade (s)	R\$ 38,90	BETTANIN	R\$ 2.917,50	
Pedra sanitária.	2175 Unidade (s)	R\$ 1,00	POLITRIZ	R\$ 2.175,00	
Saboneteira para sobonete liquido	90 Unidade (s)	R\$ 6,50	PREMISSE	R\$ 585,00	
RODO BASE DE ALUMÍNIO 100 cm	150 Unidade (s)	R\$ 24,90	SEMPRE SECO	R\$ 3.735,00	
Rodo, material do cabo madeira.	150 Unidade (s)	R\$ 6,10	RODOBEM	R\$ 915,00	
Rodo de piso, cabo e base em madeira	300 Unidade (s)	R\$ 3,98	RODOBEM	R\$ 1.194,00	
Rodo, cabo de madeira, 120cm, encapado. 2 borrachas.	375 Unidade (s)	R\$ 5,90	RODOBEM	R\$ 2.212,50	
Rodo, com cabo e suporte em madeira cor natural	435 Unidade (s)	R\$ 4,65	RODOBEM	R\$ 2.022,75	
RODO PROPULSOR	3 Unidade (s)	R\$ 389,96	BRALIMPIA	R\$ 1.169,88	
SABAO EM BARRA - neutro, multiuso, biodegradável, 5x200g	210 Barra(s)	R\$ 2,93	TUPI	R\$ 615,30	
Sabonete líquido e glicerinado de baixa irritação dérmica	900 Galão 5 L	R\$ 11,00	MASTER QUIMICA	R\$ 9.900,00	
Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza	2400 Unidade (s)	R\$ 2,60	ERITEX	R\$ 6.240,00	
SACO PARA LIXO PRETO 100 L	1530 Fardo c/ 100 und	R\$ 26,90	JUPLASTIC	R\$ 41.157,00	
Saco plástico para lixo, capacidade 20 litros, cor preta	518 Pacote(s) c/ 100und	R\$ 7,00	JUPLASTIC	R\$ 3.626,00	
Suporte instaloc para fixar disco, 510mm.	21 Unidade (s)	R\$ 42,99	MB	R\$ 902,79	
TESOURA - de poda de grama/cerca viva	3 Unidade (s)	R\$ 24,48	WORKER	R\$ 73,44	
Vassoura tipo Gari - medindo 40cm	188 Unidade (s)	R\$ 5,88	RODOBEM	R\$ 1.105,44	
VASSOURA - cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira	263 Unidade (s)	R\$ 4,90	RODOBEM	R\$ 1.288,70	
VASSOURA - de pelo, cepo 40cm, cabo em madeira	128 Unidade (s)	R\$ 5,55	RODOBEM	R\$ 710,40	
VASSOURA - de pelo, cepo 60cm, cabo em madeira	488 Unidade (s)	R\$ 7,20	RODOBEM	R\$ 3.513,60	
Vassoura piaçava.	450 Unidade (s)	R\$ 6,90	RODOBEM	R\$ 3.105,00	
VASSOURA limpa tetos em nylon	4 Unidade (s)	R\$ 5,90	RODOBEM	R\$ 23,60	

<b>Eventos</b>
----------------

07/07/2015 11:32:21 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

<b>(Lote n.º2) Lote 02 - Disputa para ME e EPP -</b>
--

**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

<b>Propostas</b>
------------------

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.941.761/0002-54 (*)	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	67	67	07/07/2015 09:36:50	248.764,00
13.452.038/0001-47 (*)	SETE DISTRIBUIDORA LTDA ME	67	67	07/07/2015 09:59:16	249.801,50
19.464.922/0001-88 (*)	RODRIGUES E SILVA DISTRIBUIÇÃO LTDA	67	67	07/07/2015 10:23:17	251.992,08
18.491.344/0001-06 (*)	NFG. COMERCIAL LTDA-ME	67	67	07/07/2015 09:50:10	269.404,00
04.849.047/0001-85 (*)	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP	67	67	07/07/2015 10:26:39	288.944,70
20.173.116/0001-30 (*)	JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME	67	67	07/07/2015 10:16:54	508.715,00
18.513.350/0001-	KAIRÓS SERVIÇOS E COMÉRCIO	67	67	07/07/2015	661.170,00

17 (\*)

LTDA ME

09:19:12

(\*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no início da sessão.

## Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
248.760,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 10:43:16
248.759,90	02.941.761/0002-54	07/07/2015 10:46:08
248.750,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 10:49:05
248.749,90	02.941.761/0002-54	07/07/2015 10:49:52
248.749,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 10:58:12
248.748,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 10:59:17
248.700,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:01:17
248.699,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:02:06
248.500,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:02:58
248.499,99	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:07:07
248.490,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:09:31
248.489,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:13:07
248.488,90	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:15:07
248.200,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:15:23
248.199,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:19:31
248.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:19:56
245.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:20:01
244.400,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:20:13
240.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:20:15
244.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:20:24
239.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:20:33
239.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:20:33
235.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:20:35
238.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:20:40
230.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:20:46
234.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:20:57
228.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:20:57
229.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:20:58
220.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:21:00
225.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:21:05
215.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:21:14
219.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:21:16
214.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:21:28
210.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:21:38
213.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:21:41
205.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:21:51
209.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:21:55
200.400,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:22:04
227.000,00	18.513.350/0001-17	07/07/2015 11:22:06
200.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:22:12
199.999,99	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:22:22
199.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:22:27
195.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:22:28
194.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:22:39
194.500,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:22:40
190.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:22:54
189.600,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:23:04
185.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:23:13

189.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:23:20
184.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:23:26
245.500,00	20.173.116/0001-30	07/07/2015 11:23:29
183.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:23:34
184.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:23:38
182.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:23:47
180.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:23:50
179.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:24:24
179.999,99	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:24:25
179.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:24:33
178.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:24:36
160.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:24:48
175.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:24:50
157.000,00	19.464.922/0001-88	07/07/2015 11:24:59
155.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:25:03
150.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:25:21
145.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:25:34
144.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:25:44
143.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:25:54
142.990,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:26:38
174.000,00	04.849.047/0001-85	07/07/2015 11:26:45
142.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:26:49
141.800,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:27:07
141.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:27:20
140.900,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:27:37
140.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:27:48
139.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:28:06
138.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:28:19
137.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:28:46
136.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:28:57
135.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:29:12
134.500,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:29:23
134.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:29:44
134.490,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:29:49
133.500,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:30:11
133.000,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:30:15
133.330,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:30:16
132.500,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:30:36
132.400,00	02.941.761/0002-54	07/07/2015 11:31:02
131.000,00	13.452.038/0001-47	07/07/2015 11:31:07
132.000,00	18.491.344/0001-06	07/07/2015 11:31:10
<b>130.000,00</b>	<b>18.491.344/0001-06</b>	<b>07/07/2015 11:31:21</b>

\* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	18.491.344/0001-06	NFG. COMERCIAL LTDA-ME
2º	13.452.038/0001-47	SETE DISTRIBUIDORA LTDA ME
3º	02.941.761/0002-54	MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
4º	19.464.922/0001-88	RODRIGUES E SILVA DISTRIBUIÇÃO LTDA
5º	04.849.047/0001-85	LIVRARIA BRASIL LTDA -EPP
6º	18.513.350/0001-17	KAIRÓS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME

## Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
AGUA SANITARIA - teor de cloro ativo de 2 a 2,5%	437 Galão 5 L		R\$ 10,00	ZAZ	R\$ 4.370,00
Álcool, liquido, etilico, hidratado	75 Frasco(s) c/ 1000ml		R\$ 6,00	ITAJA	R\$ 450,00
AROMATIZANTE para ambiente	75 Unidade (s)		R\$ 8,00	DON LINE	R\$ 600,00
BALDE	37 Unidade (s)		R\$ 10,00	ARQPLAST	R\$ 370,00
BALDE	41 Unidade (s)		R\$ 10,00	ARQPLAST	R\$ 410,00
Cera incolor líquida	175 Galão 5 L		R\$ 40,00	POLILAR	R\$ 7.000,00
CERA LIQUIDA - Antiderrapante	675 Galão 5 L		R\$ 100,00	BETTANIN	R\$ 67.500,00
LIXEIRA/CESTO PLÁSTICO 10 LITROS	26 Unidade (s)		R\$ 5,00	ARQPLAST	R\$ 130,00
Bisnaga de corante liquido, tensoativos, 50 ml.	5 Unidade (s)		R\$ 5,00	XADREZ	R\$ 25,00
Detergente ácido - desincrustante	68 Galão 5 L		R\$ 150,00	MASTER QUIMICA	R\$ 10.200,00
DESINFETANTE LIQUIDO - fragancia a escolher	425 Galão 5 L		R\$ 15,00	ZAZ	R\$ 6.375,00
Desentupidor de vaso sanitário, base injetado em PVC preto,	10 Unidade (s)		R\$ 5,00	RODOBEM	R\$ 50,00
SABAO EM PÓ - biodegradável, com perfume	300 Pacote(s) c/ 1Kg		R\$ 6,00	CLASS	R\$ 1.800,00
DETERGENTE LIQUIDO - multiuso, biodegradavel, 500ml	160 Unidade (s)		R\$ 2,50	OESTE	R\$ 400,00
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO	487 galão 5 litros		R\$ 25,00	ZAZ	R\$ 12.175,00
DISCO DE POLIMENTO AMARELO CL 500	37 Unidade (s)		R\$ 40,00	BETTANIN	R\$ 1.480,00
Disco para Enceradeira - Branco - 350mm	50 Unidade (s)		R\$ 30,00	BETTANIN	R\$ 1.500,00
Disco para Enceradeira - Verde - 35mm	87 Unidade (s)		R\$ 40,00	BETTANIN	R\$ 3.480,00
DISCO/ESCOVA - para enceradeira 400 mm	37 Unidade (s)		R\$ 40,00	BETTANIN	R\$ 1.480,00
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Porta papel higiênico	22 Unidade (s)		R\$ 40,00	PREMISSE	R\$ 880,00
Saboneteiras fixas em PVC	22 Unidade (s)		R\$ 40,00	PREMISSE	R\$ 880,00
Enxada.	4 Unidade (s)		R\$ 40,00	WORKER	R\$ 160,00
DISCO/ESCOVA DE NYLON PARA ENCERADEIRA	16 unidade		R\$ 60,00	MB	R\$ 960,00
DISCO PARA ENCERADEIRA	17 Unidade (s)		R\$ 50,00	MB	R\$ 850,00
Escova para limpeza de vaso sanitário, sem suporte	40 Unidade (s)		R\$ 5,00	RODOBEM	R\$ 200,00
ESGUICHOS-pistola de regar,pulverização ajustavel, 1/2 pol	2 Unidade (s)		R\$ 12,00	WORKER	R\$ 24,00
Espanador, material pena de avestruz	12 Unidade (s)		R\$ 30,00	RODOBEM	R\$ 360,00
ESPONJA - lã de aço, biodegradavel, abrasividade media	15 Fardo c/ 14pcts		R\$ 20,00	Q-LUSTRO	R\$ 300,00
ESPONJA - dupla face, para limpeza, formato retangular	80 Unidade (s)		R\$ 5,00	BETTANIN	R\$ 400,00
Fibra para limpeza pesada, nas dimensoes 102x260mm.	250 Unidade (s)		R\$ 3,00	BETTANIN	R\$ 750,00
Flanela para limpeza, média, cor amarela.	67 Unidade (s)		R\$ 2,00	ERITEX	R\$ 134,00
LIMPA VIDRO - líquido, embalagem plástica	68 Frasco(s) c/ 500ml		R\$ 3,00	CRUZEIRO	R\$ 204,00
LIMPADOR GERAL / PISO E CERÂMICA	275 galão 5 litros		R\$ 20,00	ZAZ	R\$ 5.500,00
Limpador / removedor instantâneo multiuso	75 Embalagem c/ 500 ml.		R\$ 3,00	USELIMP	R\$ 225,00

LIXEIRA/PLÁSTICA/ 60 LITROS	40 Unidade (s)	R\$ 50,00	ARQPLAST	R\$ 2.000,00
Lustrador de móveis	57 Frasco(s) c/ 200ml	R\$ 6,00	START	R\$ 342,00
MANGUEIRA PARA JARDIM	10 metro	R\$ 100,00	BARIFLEX	R\$ 1.000,00
CONJUNTO MOP PROF. 80 CM (VASSORA PARA LIMPEZA DE AMBIENTE)	20 Unidade (s)	R\$ 70,00	BETTANIN	R\$ 1.400,00
PA para lixo coletora com tampa	2 Unidade (s)	R\$ 50,00	BETTANIN	R\$ 100,00
PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA	187 Fardo(s) c/ 64 rolos	R\$ 50,00	FAMILIAR	R\$ 9.350,00
PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA	750 Rolo(s) c/ 300 m	R\$ 40,00	MULTPEL	R\$ 30.000,00
Toalha papel - mão (papel toalha) interfolhas, cor branca,	685 Fardo c/ 1250 fls	R\$ 15,00	MULTPEL	R\$ 10.275,00
Papel toalha em bobina de 20 cm X 100 m, cor branca	245 Fardo c/ 12 und	R\$ 100,00	FLORAX	R\$ 24.500,00
Vassoura plástica para jardins, rastelo.	32 Unidade (s)	R\$ 50,00	WORKER	R\$ 1.600,00
REFIL DO MOP PROFICIONAL 80 CM	25 Unidade (s)	R\$ 50,00	BETTANIN	R\$ 1.250,00
Pedra sanitária.	725 Unidade (s)	R\$ 3,00	POLITRIZ	R\$ 2.175,00
Saboneteira para sobonete liquido	30 Unidade (s)	R\$ 12,00	PREMISSE	R\$ 360,00
RODO BASE DE ALUMÍNIO 100 cm	50 Unidade (s)	R\$ 40,00	SEMPRE SECO	R\$ 2.000,00
Rodo, material do cabo madeira.	50 Unidade (s)	R\$ 20,00	RODOBEM	R\$ 1.000,00
Rodo de piso, cabo e base em madeira	100 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 1.000,00
Rodo, cabo de madeira, 120cm, encapado. 2 borrachas.	125 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 1.250,00
Rodo, com cabo e suporte em madeira cor natural	145 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 1.450,00
RODO PROPULSOR	1 Unidade (s)	R\$ 800,00	BRALIMPIA	R\$ 800,00
SABAO EM BARRA - neutro, multiuso, biodegradável, 5x200g	70 Barra(s)	R\$ 5,00	TUPI	R\$ 350,00
Sabonete líquido e glicerinado de baixa irritação dérmica	300 Galão 5 L	R\$ 20,00	MASTER QUIMICA	R\$ 6.000,00
Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza	800 Unidade (s)	R\$ 5,00	ERITEX	R\$ 4.000,00
SACO PARA LIXO PRETO 100 L	510 Fardo c/ 100 und	R\$ 50,00	JUPLASTIC	R\$ 25.500,00
Saco plástico para lixo, capacidade 20 litros, cor preta	172 Pacote(s) c/ 100und	R\$ 15,00	JUPLASTIC	R\$ 2.580,00
Suporte instaloc para fixar disco, 510mm.	7 Unidade (s)	R\$ 60,00	MB	R\$ 420,00
TESOURA - de poda de grama/cerca viva	1 Unidade (s)	R\$ 35,00	WORKER	R\$ 35,00
Vassoura tipo Gari - medindo 40cm	62 Unidade (s)	R\$ 15,00	RODOBEM	R\$ 930,00
VASSOURA - cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira	87 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 870,00
VASSOURA - de pelo, cepo 40cm, cabo em madeira	42 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 420,00
VASSOURA - de pelo, cepo 60cm, cabo em madeira	162 Unidade (s)	R\$ 15,00	RODOBEM	R\$ 2.430,00
Vassoura piaçava.	150 Unidade (s)	R\$ 10,00	RODOBEM	R\$ 1.500,00
VASSOURA limpa tetos em nylon	1 Unidade (s)	R\$ 15,00	RODOBEM	R\$ 15,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
AGUA SANITARIA - teor de cloro ativo de 2 a 2,5%	437 Galão 5 L		R\$ 6,45	ZAZ	R\$ 2.818,65
Álcool, liquido, etílico, hidratado	75 Frasco(s) c/ 1000ml		R\$ 3,35	ITAJA	R\$ 251,25

AROMATIZANTE para ambiente	75 Unidade (s)	R\$ 5,50	DON LINE	R\$ 412,50
BALDE	37 Unidade (s)	R\$ 2,55	ARQPLAST	R\$ 94,35
BALDE	41 Unidade (s)	R\$ 5,15	ARQPLAST	R\$ 211,15
Cera incolor líquida	175 Galão 5 L	R\$ 15,60	POLILAR	R\$ 2.730,00
CERA LIQUIDA - Antiderrapante	675 Galão 5 L	R\$ 45,25	BETTANIN	R\$ 30.543,75
LIXEIRA/CESTO PLÁSTICO 10 LITROS	26 Unidade (s)	R\$ 1,57	ARQPLAST	R\$ 40,82
Bisnaga de corante liquido, tensoativos, 50 ml.	5 Unidade (s)	R\$ 1,30	XADREZ	R\$ 6,50
Detergente ácido - desincrustante	68 Galão 5 L	R\$ 55,00	MASTER QUIMICA	R\$ 3.740,00
DESINFETANTE LIQUIDO - fragancia a escolher	425 Galão 5 L	R\$ 7,00	ZAZ	R\$ 2.975,00
Desentupidor de vaso sanitário, base injetado em PVC preto,	10 Unidade (s)	R\$ 3,30	RODOBEM	R\$ 33,00
SABAO EM PÓ - biodegradável, com perfume	300 Pacote(s) c/ 1Kg	R\$ 3,90	CLASS	R\$ 1.170,00
DETERGENTE LIQUIDO - multiuso, biodegradavel, 500ml	160 Unidade (s)	R\$ 0,93	OESTE	R\$ 148,80
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO	487 galão 5 litros	R\$ 9,00	ZAZ	R\$ 4.383,00
DISCO DE POLIMENTO AMARELO CL 500	37 Unidade (s)	R\$ 24,22	BETTANIN	R\$ 896,14
Disco para Enceradeira - Branco - 350mm	50 Unidade (s)	R\$ 10,66	BETTANIN	R\$ 533,00
Disco para Enceradeira - Verde - 35mm	87 Unidade (s)	R\$ 24,22	BETTANIN	R\$ 2.107,14
DISCO/ESCOVA - para enceradeira 400 mm	37 Unidade (s)	R\$ 24,22	BETTANIN	R\$ 896,14
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	22 Unidade (s)	R\$ 22,71	PREMISSE	R\$ 499,62
Porta papel higiênico	22 Unidade (s)	R\$ 22,70	PREMISSE	R\$ 499,40
Saboneteiras fixas em PVC	22 Unidade (s)	R\$ 19,50	PREMISSE	R\$ 429,00
Enxada.	4 Unidade (s)	R\$ 19,50	WORKER	R\$ 78,00
DISCO/ESCOVA DE NYLON PARA ENCERADEIRA	16 unidade	R\$ 42,90	MB	R\$ 686,40
DISCO PARA ENCERADEIRA	17 Unidade (s)	R\$ 42,90	MB	R\$ 729,30
Escova para limpeza de vaso sanitário, sem suporte	40 Unidade (s)	R\$ 2,59	RODOBEM	R\$ 103,60
ESGUICHOS-pistola de regar,pulverização ajustavel, 1/2 pol	2 Unidade (s)	R\$ 8,97	WORKER	R\$ 17,94
Espanador, material pena de avestruz	12 Unidade (s)	R\$ 17,29	RODOBEM	R\$ 207,48
ESPONJA - lã de aço, biodegradavel, abrasividade media	15 Fardo c/ 14pcts	R\$ 10,01	Q-LUSTRO	R\$ 150,15
ESPONJA - dupla face, para limpeza, formato retangular	80 Unidade (s)	R\$ 0,27	BETTANIN	R\$ 21,60
Fibra para limpeza pesada, nas dimensoes 102x260mm.	250 Unidade (s)	R\$ 1,00	BETTANIN	R\$ 250,00
Flanela para limpeza, média, cor amarela.	67 Unidade (s)	R\$ 1,43	ERITEX	R\$ 95,81
LIMPA VIDRO - líquido, embalagem plástica	68 Frasco(s) c/ 500ml	R\$ 1,55	CRUZEIRO	R\$ 105,40
LIMPADOR GERAL / PISO E CERÂMICA	275 galão 5 litros	R\$ 10,00	ZAZ	R\$ 2.750,00
Limpador / removedor instantâneo multiuso	75 Embalagem c/ 500 ml.	R\$ 1,37	USELIMP	R\$ 102,75
LIXEIRA/PLÁSTICA/ 60 LITROS	40 Unidade (s)	R\$ 15,60	ARQPLAST	R\$ 624,00
Lustrador de móveis	57 Frasco(s) c/ 200ml	R\$ 2,77	START	R\$ 157,89
MANGUEIRA PARA JARDIM	10 metro	R\$ 65,00	BARIFLEX	R\$ 650,00
CONJUNTO MOP PROF. 80 CM (VASSORA PARA LIMPEZA DE AMBIENTE)	20 Unidade (s)	R\$ 67,83	BETTANIN	R\$ 1.356,60
PA para lixo coletora com tampa	2 Unidade (s)	R\$ 18,19	BETTANIN	R\$ 36,38

PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA	187 Fardo(s) c/ 64 rolos	R\$ 22,00	FAMILIAR	R\$ 4.114,00
PAPEL HIGIENICO – FOLHA DUPLA	750 Rolo(s) c/ 300 m	R\$ 25,00	MULTPEL	R\$ 18.750,00
Toalha papel - mão (papel toalha) interfolhas, cor branca,	685 Fardo c/ 1250 fls	R\$ 10,00	MULTPEL	R\$ 6.850,00
Papel toalha em bobina de 20 cm X 100 m, cor branca	245 Fardo c/ 12 und	R\$ 40,00	FLORAX	R\$ 9.800,00
Vassoura plástica para jardins, rastelo.	32 Unidade (s)	R\$ 19,49	WORKER	R\$ 623,68
REFIL DO MOP PROFICIONAL 80 CM	25 Unidade (s)	R\$ 38,96	BETTANIN	R\$ 974,00
Pedra sanitária.	725 Unidade (s)	R\$ 1,00	POLITRIZ	R\$ 725,00
Saboneteira para sobonete liquido	30 Unidade (s)	R\$ 6,50	PREMISSE	R\$ 195,00
RODO BASE DE ALUMÍNIO 100 cm	50 Unidade (s)	R\$ 22,00	SEMPRE SECO	R\$ 1.100,00
Rodo, material do cabo madeira.	50 Unidade (s)	R\$ 6,10	RODOBEM	R\$ 305,00
Rodo de piso, cabo e base em madeira	100 Unidade (s)	R\$ 3,65	RODOBEM	R\$ 365,00
Rodo, cabo de madeira, 120cm, encapado. 2 borrachas.	125 Unidade (s)	R\$ 5,50	RODOBEM	R\$ 687,50
Rodo, com cabo e suporte em madeira cor natural	145 Unidade (s)	R\$ 4,65	RODOBEM	R\$ 674,25
RODO PROPULSOR	1 Unidade (s)	R\$ 360,00	BRALIMPIA	R\$ 360,00
SABAO EM BARRA - neutro, multiuso, biodegradável, 5x200g	70 Barra(s)	R\$ 2,93	TUPI	R\$ 205,10
Sabonete líquido e glicerinado de baixa irritação dérmica	300 Galão 5 L	R\$ 10,41	MASTER QUIMICA	R\$ 3.123,00
Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza	800 Unidade (s)	R\$ 2,30	ERITEX	R\$ 1.840,00
SACO PARA LIXO PRETO 100 L	510 Fardo c/ 100 und	R\$ 22,00	JUPLASTIC	R\$ 11.220,00
Saco plástico para lixo, capacidade 20 litros, cor preta	172 Pacote(s) c/ 100und	R\$ 6,44	JUPLASTIC	R\$ 1.107,68
Suporte instaloc para fixar disco, 510mm.	7 Unidade (s)	R\$ 42,90	MB	R\$ 300,30
TESOURA - de poda de grama/cerca viva	1 Unidade (s)	R\$ 24,47	WORKER	R\$ 24,47
Vassoura tipo Gari - medindo 40cm	62 Unidade (s)	R\$ 5,54	RODOBEM	R\$ 343,48
VASSOURA - cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira	87 Unidade (s)	R\$ 4,76	RODOBEM	R\$ 414,12
VASSOURA - de pelo, cepo 40cm, cabo em madeira	42 Unidade (s)	R\$ 5,55	RODOBEM	R\$ 233,10
VASSOURA - de pelo, cepo 60cm, cabo em madeira	162 Unidade (s)	R\$ 7,20	RODOBEM	R\$ 1.166,40
Vassoura piaçava.	150 Unidade (s)	R\$ 6,34	RODOBEM	R\$ 951,00
VASSOURA limpa tetos em nylon	1 Unidade (s)	R\$ 5,41	RODOBEM	R\$ 5,41
<b>Eventos</b>				
07/07/2015 11:32:21	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.			

Troca de Mensagens		
--------------------	--	--

Pregoeiro	07/07/2015 08:30:31	Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 015/2015.
19.464.922/0001-88	07/07/2015 09:36:54	A proposta de valor R\$ 3,00 do Item (052) do lote (002) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:56:11	A proposta de valor R\$ 8,22 do Item (001) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:56:22	A proposta de valor R\$ 4,74 do Item (002) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:56:32	A proposta de valor R\$ 7,20 do Item (003) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.

21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:57:42	A proposta de valor R\$ 31,30 do Item (006) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:57:51	A proposta de valor R\$ 95,83 do Item (007) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:57:59	A proposta de valor R\$ 19,66 do Item (034) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:58:09	A proposta de valor R\$ 47,50 do Item (041) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:58:20	A proposta de valor R\$ 38,30 do Item (042) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:58:30	A proposta de valor R\$ 13,63 do Item (043) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:58:38	A proposta de valor R\$ 90,67 do Item (044) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:58:47	A proposta de valor R\$ 19,77 do Item (056) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
21.081.469/0001-72	07/07/2015 09:58:55	A proposta de valor R\$ 47,70 do Item (058) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
04.849.047/0001-85	07/07/2015 10:00:12	A proposta de valor R\$ 95,00 do Item (007) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
04.849.047/0001-85	07/07/2015 10:00:34	A proposta de valor R\$ 142,00 do Item (010) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
04.849.047/0001-85	07/07/2015 10:01:05	A proposta de valor R\$ 24,17 do Item (015) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
19.464.922/0001-88	07/07/2015 10:03:11	A proposta de valor R\$ 32,33 do Item (023) do lote (002) foi excluída pelo Fornecedor.
04.849.047/0001-85	07/07/2015 10:05:46	A proposta de valor R\$ 11,83 do Item (011) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
19.464.922/0001-88	07/07/2015 10:15:22	A proposta de valor R\$ 9,60 do Item (064) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
04.849.047/0001-85	07/07/2015 10:26:32	A proposta de valor R\$ 20,00 do Item (067) do lote (002) foi excluída pelo Fornecedor.
04.849.047/0001-85	07/07/2015 10:26:52	A proposta de valor R\$ 20,00 do Item (067) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Mensagem Automática	07/07/2015 11:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Mensagem Automática	07/07/2015 11:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	07/07/2015 11:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
Mensagem Automática	07/07/2015 11:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	07/07/2015 11:28:35	Srs. licitantes cuidado com o valor ofertado, pois já está bem abaixo do valor estimado
Pregoeiro	07/07/2015 11:36:42	Encerrada a fase de lances, solicitamos da empresa NFG. COMERCIAL LTDA-ME, ofertante do menor preço para os lotes nº 01 e 02, a enviar imediatamente a documentação e a proposta com o preço atualizado para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	07/07/2015 16:17:36	Após o recebimento dos Documentos Habilitatórios e Proposta Comercial da empresa NFG. COMERCIAL LTDA-ME, via e-mail, o Pregoeiro informa que os mesmos foram analisados, atendendo o solicitado no Edital.
Pregoeiro	08/07/2015 08:14:36	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 449.000,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo



		que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2015 08:15:01	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 130.000,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2015 08:26:34	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2015 08:27:02	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2015 08:27:19	Após o recebimento dos documentos originais, estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado a empresa NFG. COMERCIAL LTDA-ME, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO - Pedro Henrique de Andrade Marques

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO - Adão Antônio da Silva

Voltar